АДМИНИСТРАЦИЯ
НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 18 сентября 2024 года № 24

Об установке дорожных знаков на улицах и дорогах общего пользования местного значения в населенных пунктах Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовкой области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности движения транспорта и пешеходов, предотвращения разрушения автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, руководствуясь Уставом Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального района, администрация Надеждинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В с. Селезниха установить следующие дорожные знаки:
- по ул Чапаевская:
1.23 «Дети» (на щите желто-зеленого цвета) в количестве 7 шт., 1.17 «Искусственная неровность» (на щите желто-зеленого цвета) в количестве 4 шт., 2.1 «Главная дорога» в количестве в количестве 6 шт., 2.4 Уступите дорогу в количестве 2 шт., 3.13 «Ограничение высоты» в количестве 8 шт., 3.24 «Ограничение максимальной скорости» (на щите желто-зеленого цвета) в количестве 5 шт., 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено» в количестве 2 шт., 5.19.1 «Пешеходный переход» (на щите желто-зеленого цвета) в количестве 2 шт., 5.19.2 «Пешеходный переход» (на щите желто-зеленого цвета) в количестве 2 шт., 5.20 «Искусственная неровность» в количестве 6 шт., 8.2.1 «Зона действия» в количестве 4 шт.
- по ул. Школьная:
2.4 Уступите дорогу в количестве 2 шт.;
- по ул. Молодежная
2.1 «Главная дорога» в количестве в количестве 2 шт., 2.4 Уступите дорогу в количестве 2 шт.
- по ул. Космонавтов:
2.4 Уступите дорогу в количестве 2 шт.
- по ул. Мира:
3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено» в количестве 1 шт.
- по ул. Заречная:
2.1 «Главная дорога» в количестве в количестве 2 шт., 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено» в количестве 1 шт.
- по ул. Октябрьская:
2.1 «Главная дорога» в количестве в количестве 2 шт., 2.4 Уступите дорогу в количестве 2 шт., 8.13 Направление главной дороги в количестве 4 шт.
2. В с. Надеждинка установить следующие дорожные знаки:
- по ул. Победа:
1.23 «Дети» (на щите желто-зеленого цвета) в количестве 4 шт., 2.1 «Главная дорога» в количестве в количестве 2 шт., 2.4 Уступите дорогу в количестве 2 шт., 3.24 «Ограничение максимальной скорости» (на щите желто-зеленого цвета) в количестве 2 шт., 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено» в количестве 1 шт., 8.2.1 «Зона действия» в количестве 2 шт.
- по ул. Ленина:
2.1 «Главная дорога» в количестве в количестве 7 шт., 8.13 Направление главной дороги в количестве 3 шт., 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено» в количестве 2 шт.,
- по ул. Советская:
2.4 Уступите дорогу в количестве 2 шт.
- по ул. Новая:
2.4 Уступите дорогу в количестве 2 шт.
3. Обнародовать настоящее постановление в информационном бюллетене Надеждинского муниципального образования и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования

Глава Надеждинского
муниципального образования
Пугачевского муниципального района:                                     А.Ф. Корнеев
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]